

Ewa Wójtowicz

Radna RM w Czerwieńsku

Czerwieńsk, 24-11-2020 r.



Burmistrz Czerwieńska

Pan Piotr Iwanus



INTERPELACJA

Dot. awarii kanalizacji przy ul. Akacyjowej w Czerwieńsku

Proszę o pilną przebudowę sieci kanalizacyjnej znajdującej się na ul. Akacyjowej w Czerwieńsku. Proszę o podanie terminu remontu oraz jakie czynności będą podjęte do tego czasu, aby nie dochodziło do zalewania ściekami piwnic i garaży .

Uzasadnienie

Od wielu lat, kilka razy w roku dochodzi do awarii kanalizacji na osiedlu bloków wielorodzinnych przy ul. Akacyjowej w Czerwieńsku. Po raz kolejny w miesiącu październiku i listopadzie br. zostały zalane piwnice oraz kotłownia . Ostatnie zalanie budynków fekaliami doprowadziło do wytworzenia się fetoru, który przeniósł się do mieszkań. Kilkundniowe wietrzenie pomieszczeń mieszkalnych i piwnic wychładziło lokale mieszkalne i spowodowało zwiększenie kosztów zużycia gazu, a przede wszystkim problemy zdrowotne spowodowane uciążliwym nieprzyjemnym zapachem. Mieszkańcy są bardzo zdenerwowani i zaniepokojeni tą sytuacją, a ich wieloletnia cierpliwość się skończyła. Nadmieniam, że także zalewane fekaliami są garaże znajdujące się przy tej ulicy. Systematyczne wybijanie kanalizacji doprowadza do niszczenia w/w pomieszczeń, a szkodliwe substancje znajdujące się w ściekach komunalnych zagrażają zdrowiu mieszkańców.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby

Ewoj.

Czerwieńsk 2020-12-09

Szanowna Pani

Ewa Wójtowicz

Radna Rady Miejskiej

w Czerwieńsku

L.dz. 392/12/2020/TF

W nawiązaniu do interpelacji złożonej w dniu 26.11.2020 roku (wpływ do spółki 27.11.2020r) w sprawie „awarii kanalizacji przy ul. Akacjowej w Czerwieńsku” zgłoszonej przez Panią Radną w dniu 25 listopada 2020 roku, skierowanej do Burmistrza Czerwieńska pismem z dnia 24.11.2020 roku, Burmistrz Czerwieńska powyższą interpelację Pani Radnej skierował celem wyjaśnienia i udzielenia odpowiedzi do spółki POMAK- która w imieniu Gminy Czerwieńsk dostarcza wodę oraz odprowadza ścieki z terenu gminy.

Zarząd POMAK Sp. z o.o. w Czerwieńsku odpowiadając na przedstawiony w interpelacji problem uprzejmie wyjaśnia że;

W celu wyeliminowania zalewania piwnic budynków zlokalizowanych przy ul. Akacjowej niezbędne jest zwiększenie średnicy przepływu wybudowanego w latach 70-tych ubiegłego wieku kolektora ściekowego, i takie zadanie zostało wpisane do rozdziału IV pkt 3 Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2019-2020 w Gminie Czerwieńsk. (*Uchwała nr 0007.50.2019 RM w Czerwieńsku z dnia 17 kwietnia 2019r*).

Jednakże ograniczone środki finansowe spółki oraz inne realizowane przez spółkę zadania w zakresie poprawy gospodarki wodno-ściekowej, a także sytuacja powstała w wyniku pandemii spowodowały, że zadanie to przesunąć należy na rok następny. W momencie pozyskania środków z nowej perspektywy finansowej spółka niezwłocznie przystąpi do wymiany kolektora kanalizacyjnego.

W celu zabezpieczenia posiadanego mienia i właściwej dbałości o nie, niezbędna jest współpraca kilku podmiotów których działalność i użytkowanie mają wpływ na jego stan techniczny. Sama wymiana kolektora - aczkolwiek niezbędna - jest tylko jednym z czynników mających wpływ na komfort i bezpieczeństwo życia mieszkańców bloków przy ul. Akacjowej. Dbałość o mienie własne i powierzone, szczególnie o jego prawidłowe zabezpieczenie przed zjawiskami nieprzewidywanymi wynika również z Prawa Budowlanego oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. (z późniejszymi zmianami)

Zgodnie z § 124 powyższego rozporządzenia:

„Instalacja kanalizacyjna grawitacyjna w pomieszczeniach budynku, z których krótkotrwale nie jest możliwy grawitacyjny spływ ścieków, może być wykonana pod warunkiem zainstalowania zabezpieczenia przed przepływem zwrotnym ścieków z sieci kanalizacyjnej przez zastosowanie przepompowni ścieków, zgodnie z wymaganiami Polskiej Normy dotyczącej projektowania przepompowni ścieków w kanalizacji grawitacyjnej wewnątrz budynków lub

urządzenia przeciwzalewowego zgodnie z wymaganiami Polskiej Normy dotyczącej urządzeń przeciwzalewowych w budynkach.

Pomimo tego, że od wybudowania bloków przy ul. Akacyjowej minęło pół wieku, a wspomniany wyżej przepis w zasadzie obliuguje projektantów i inwestorów nowych obiektów to firmy ubezpieczeniowe zwracają uwagę na właściwe zabezpieczenie swojego mienia i domagają się zamontowania zasuw przeciwzalewowych.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Tomasz Frackowiak